
UCHWAŁA NR 581/2024 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Przemęt dla Parafii Rzymskokatolickiej 
pod wezwaniem św. Barbary w Buczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 i art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 roku, poz. 840 z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 
7 uchwały nr XI/61/15 Rady Gminy Przemęt z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków oraz sposobu ich rozliczania i kontroli zleconych zadań (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 4172 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Barbary w Buczu ul. 
Kościelna 3, w kwocie 50 000,00 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich przy kościele pod wezwaniem św. Barbary w Buczu. 

§ 2. Podstawą formalną przekazania dotacji podmiotowi, o którym mowa w § 1 będzie umowa. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: B7B74536-5304-4F1F-B05D-D580576F003C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 581/2024 Rady Gminy Przemęt z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie przyznania 
dotacji celowej z budżetu Gminy Przemęt dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. 
Barbary w Buczu 

Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem św. Barbary w Buczu w związku z ogłoszonym naborem 
o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Edycja 2RPOZ/2023 złożyła 
prośbę do Wójta Gminy Przemęt o złożenie wniosku o dofinansowanie na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich przy kościele pod wezwaniem św. Barbary w Buczu. Gmina 
Przemęt jako wnioskodawca złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na który otrzymała promesę wstępną nr 2RPOZ/2023/2339/PolskiLad z przeznaczeniem na 
realizację inwestycji pn.: „Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich przy kościele pw. św. 
Barbary w Buczu”. 

Przewidywana wartość inwestycji: 50 000,00 zł. 
Deklarowana kwota udziału własnego: 1 000,00 zł. 
Kwota środków promesy wstępnej: 49 000,00 zł. 
W związku ze spełnieniem przez Beneficjenta wymogów określonych w uchwale 

nr XI/61/15 Rady Gminy Przemęt z dnia 29 czerwca 2015r. z późn. zm. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków oraz sposobu ich rozliczania i kontroli zleconych zadań, podjęcie 
uchwały uważa się za zasadne i celowe. 

Podstawą do przekazania dotacji będzie zawarta pomiędzy Wójtem Gminy Przemęt, a 
beneficjentem umowa w trybie ustawy o finansach publicznych w oparciu o postanowienia zawarte 
ww. uchwale nr XI/61/15 Rady Gminy Przemęt z dnia 29 czerwca 2015r. z późn. zm. oraz zgodnie 
z zasadami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Id: B7B74536-5304-4F1F-B05D-D580576F003C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 581/2024 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


